
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 492              del  27/03/2017 

Determina n. 418           del 28/03/2017 

 

 

 

OGGETTO: ABBONAMENTO ALLA RIVISTA ON LINE UFFICIO 

COMMERCIO  DELLA DITTA MAGGIOLI. IMPEGNO DI SPESA.2017  CIG: 

ZBA1DFE5D8. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
Proposta n. 492 del 27/03/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

Premesso:    

- Che l’aggiornamento professionale costante degli Operatori di Polizia Locale è una condizione 

essenziale per una immediata risposta alle molteplici domande rivolte dall’utenza in generale agli 

agenti operanti sul territorio; 

-  Che il nucleo attività Polizia Amministrativa ed Annonaria di questo Comando di Polizia Locale, ha 

spesso la necessità di avere confronti nelle materie trattate ed il sistema di aggiornamento on-line, 

risulta essere il più efficace e di facile consultazione;  

Considerato: 

-    Che la  MAGGIOLI S.p.A. di Santarcangelo di Romagna ha tra le sue offerte il pacchetto:  

� Ufficio commercio – servizi on-line; 

- Che nell’anno 2014 è stato sottoscritto l’abbonamento triennale ad un costo annuo pari ad €. 

475,80 iva inclusa. 

- Che detto abbonamento è stato già negli anni pregressi utilizzato da questo Settore, e si è rivelato 

particolarmente utile al fine di risolvere quesiti nelle materie  attinenti  al settore  commercio;  

Verificata  

-  La disponibilità sul Capitolo 420141 – Bilancio 2017. 

Dato atto  

- Che è necessario procedere all’ impegno di spesa della somma di €. 390,00 -iva esclusa- per l’anno 

2017;  

Visti: 

-  Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

-  ll Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001; 

-  il vigente Statuto Comunale; 

-     Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 15/7/2016 di approvazione del piano delle  

      Performance - degli Obiettivi 2016-2018 e del PEG  2016-2018 e s.m. i..  

Tutto ciò premesso e per quanto sopra, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate: 

 

1. Di impegnare la somma di €. 475,80 (€uro quattrocentosettantacinque/80) iva inclusa in favore della 

MAGGIOLI S.p.A. di Santarcangelo di Romagna – per l’annualità 2017,  imputandola al Capitolo 420141 

– Bilancio 2017. 

 

2. Di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere i titoli di spesa relativi alla liquidazione e pagamento dei 

documenti contabili fiscalmente validi, presentati dalla ditta suddetta, previa attestazione di eseguita 

prestazione delle attività programmate, verificate dal funzionario del Settore Vigilanza Polizia – 

Protezione Civile e liquidate dal Dirigente competente.  



 

3. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma dell’art. 153, comma 5, 

del decreto legislativo 267/00. 

 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione  e al settore servizi istituzionali per la           

pubblicazione  all’Albo pretorio on line. 

 

5. Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale in amministrazione trasparente sezione n. 11 ai sensi dell’articolo 37 del dl.gs n° 33 e 

ss.mm.ii..                                                                                                           

 
                   Per l’istruttoria  

               M.llo O. Ruggiero Piazzolla  

                                                                                                                               Il   Dirigente   

                                                                                                                          Dott. Col. Savino Filannino  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
  



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.418 del 28/03/2017

31/03/2017Data: Importo: 475,80

Oggetto: DETERMINA NR.418 (PROPOSTA NR:492): ABBONAMENTO ALLA RIVISTA ON LINE UFFICIO COMMERCIO  DELLA DITTA
MAGGIOLI. IMPEGNO DI SPESA.2017  CIG: ZBA1DFE5D8.

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 257.104,33
174.495,62

475,80
174.971,42

82.132,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 10.000,00

9.524,20

475,80

10.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 420141

Oggetto: Abbonamenti G.U.,B.U.R.P.,F.A.L., e pubblic. varie

Progetto: Segreteria generale, personale e organizzazione

93 Ufficio Economato

105 Affari GeneraliResp. servizio:

2017 875/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 875/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 875/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.01.01.002 - Pubblicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 31/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.002 Pubblicazioni



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

492

ABBONAMENTO ALLA RIVISTA ON LINE UFFICIO COMMERCIO  DELLA DITTA MAGGIOLI.
IMPEGNO DI SPESA.2017  CIG: ZBA1DFE5D8.

2017

Servizio viabilità, traffico e TPL

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 418
28/03/2017Data adozione:

03/04/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  28/03/2017                          N°  418 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 05/04/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 20/04/2017 

 

 

Barletta, lì 05/04/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


